
Prot. n. 4107

Vista la richiesta di occupazione straordinaria di suolo pubblico e di interruzione del traffico
veicolare presentata dal titolare del ristorante “Il Muretto”, con sede in Piazza Umberto I n. 4/5, per il
giorno 19/07/2020  dalle ore 18.00 alle ore 24.00;

Vista l’adozione delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID-19;

Preso atto che il titolare del ristorante “Il Muretto” gode di occupazione suolo pubblico
rilasciata in data 27/05/2020 e avente prot. n. 3008;

Considerato che post lockdown le attività economiche, in particolare quelle finalizzate alla
somministrazione di alimenti e bevande, devono tener conto di accessi ai locali contingentati e
distanziamento sociale sia al loro interno che nelle occupazioni esterne (con conseguente modifica
delle stesse);

Ritenuto importante facilitare e aumentare le occupazioni di suolo pubblico, prevedendo il
pieno recepimento delle disposizioni dell’art. 181 del D.L. 34/2020, garantendo forme di snellimento
delle procedure per il rilascio dell’autorizzazione comunale e la rideterminazione della superficie di
suolo pubblico;

Ritenuto di dover stabilire comunque una superficie massima definita in misura straordinaria
rispetto a quella prevista dal regolamento vigente e giustificata per rispondere alle eccezionali
prescrizioni sanitarie disposte per l’emergenza Covid-19, tenuto conto della temporaneità della misura,
valevole per i giorni 28/06/2020 e 05/07/2020 dalle ore 18.00 alle ore 24.00, e della natura delle

ORIGINALE

Registro Generale n. 19

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 19 DEL 16-07-2020

Ufficio: UFF. COMMERCIO

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

Oggetto: INTERRUZIONE AL TRANSITO VEICOLARE IN VIA MESSINA NEL
TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA UMBERTO I E PIAZZA DEGLI
EROI PER IL GIORNO DOMENICA 19/07/2020 CON ORARIO 18.00 -
24.00.

Ordinanza del Sindaco n.19 del 16-07-2020 - Comune di Colmurano



installazioni provvisorie autorizzate;

Considerato altresì la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di
dover disciplinare la circolazione stradale sulle strade urbane interessate;

Considerato che per consentire l’aumento di suolo pubblico nel tratto richiesto dal titolare
dell’attività di somministrazione è necessario interrompere la circolazione veicolare nel tratto di Via
Messina compreso tra Piazza Umberto I e Piazza Eroi;

   Visto l'art.7 del D.Lgs. 30/04/1992, n.285, recante il Nuovo Codice della Strada;

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R.
16/12/1992

n.495;

ORDINA

per i motivi di cui in premessa, nelle seguenti vie e piazze del Centro Storico di Colmurano,
i conducenti di qualsiasi veicolo dovranno rispettare le disposizioni di seguito riportate:

1 - DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 24.00  DI DOMENICA
19/07/2020 IN:

- Via Messina
- tratto stradale  di Piazza Umberto I adiacente al ristorante “Il Muretto”;

2 - DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  DALLE ORE 18.00 ALLE ORE
24.00 DI DOMENICA 19/07/2020 IN:

- Via Messina;
- Piazza Umberto I - ultimi due stalli di sosta lato est;

   3 - MEZZI DI SOCCORSO  E FORZE DI POLIZIA.

Obbligo per il titolare dell’attività di somministrazione “Il Muretto” di occupare solo
parzialmente il tratto di Via Messina ed esclusivamente con strutture amovibili quali tavolini, sedute e
ombrelloni così da consentire in ogni caso il passaggio dei mezzi di soccorso e di polizia verso il
centro storico;

Il Responsabile della Polizia Locale, o suo delegato,  é autorizzato a porre in essere ulteriori o diversi
provvedimenti inerenti la circolazione stradale qualora motivi di sicurezza o di interesse pubblico ne
consigliassero l'adozione (istituzione di sensi unici, obbligo di dare la precedenza, direzioni
obbligatorie, divieti di sosta, istituzione di parcheggi ecc...), come disposto dalla ordinanza sindacale
n. 02/2015.

L'Ufficio Tecnico Comunale é incaricato dell'esecuzione del presente provvedimento.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del
Comune di Colmurano, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità

Ordinanza del Sindaco n.19 del 16-07-2020 - Comune di Colmurano

Pag. 2



stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale delle Marche a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o Ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni.

Tali divieti dovranno essere resi noti mediante l'apposizione di cartelli regolamentari.

Copia della presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune e
trasmessa al:
- Comando Stazione Carabinieri di Urbisaglia;
- Prefettura di Macerata;
- Questura di Macerata;
- Ufficio Tecnico Comunale
- Polizia Locale di Colmurano;

E' FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE QUANTO
INDICATO NELLA PRESENTE ORDINANZA.

Contro i trasgressori si procederà a termini di legge.

IL SINDACO
          (Ing. Mari Mirko)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  18-07-2020 .

.

MESSO COMUNALE
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

Ordinanza del Sindaco n.19 del 16-07-2020 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

